Basilio, qui obscena pronuntiatione Tricacabus appellatus est, Anathema.

Trinitas horum trium dogmata deposuit. Anastasio, Constantino, & Niceeta, qui per successionem throno Constantinopolitano præfuderunt, ac si novo Ario, Nestorio, & Dioscuro, Anathema.

Sancta Trinitas horum trium dogmata deposuit. Joanni Nicomediæ, Constantino Nacolie hæresarchis, Anathema.

Ad nihilum deduxerunt imaginem Domini, & Sanctorum ejus: ad nihilum deduxit eos Dominus. Si quis hæreses Christianos accusat, vel in ea hæresi vitam suam transigentem defendit, Anathema.

Si quis Evangelicas narrationes titulis, picturisque factas non admittit. Anathema.

Si quis non osculatur has tamquam nomine Domini, & Sanctorum ejus factas. Anathema.

Si quis omnem traditionem Ecclesiasticam sive scriptam, sive non scriptam irritam facit, Anathema.

XLVII.

Germani Orithodoxi æterna memoria, \* Georgii Joannis, & \* Gregorii æterna memoria: prædicatorum veritatis æterna memoria. Trinitas hos tres glorificat: quorum disputationes sequi mereamur miserationibus, & gratia primi, & magni Pontificis Christi Dei nostri, intercedente intemerata Domina nostra sancta Dei Genitrice, & omnibus Sanctis ejus: fiat. Amen. Hactenus acclamationes. Porro hi tres, quibus acclamavit adeo faulte Synodus, ii sunt, quos potissimum Iconoclastæ in suo ipsorum conciliabulo diris devoverunt, & anathematismis, atque maledictionibus sunt prosequuti, nempe sanctum Germanum Episcopum Constantinopolitanum, Joannem Damascenum, & Georgium in Cypro Episcopum, de quibus superius dictum est. Præter fidei Catholice decretum, ab eadem sacrosancta Synodo canones sancti sunt viginti duo, quos in posteriori editione Conciliorum positos habes ex Hæretiana translatione. Porro eisdem canones a Gratiano in Decretorum volumen, sub diversis titulis relatos, invenies. Omittimus hic omnes recitare prolixos factis.

CHRISTI  
787.HADRIANI PAP.  
16.CONSTANT. IMP. 8.  
ET IRENES

Incipientes autem Patres ab Episcoporum ordinatione, præceperunt, non ordinandos Episcopos, nisi promittant, se canones servaturos, neque etiam assumentes, qui non eruditione, & scientia sacrarum litterarum atque canonum essent instructi. Sed tertius canon itidem ad Episcoporum electionem spectans, totidem hic reddendus est verbis, plane dignus, qui Regum omnium domus foribus inscribatur una cum titulo, ipsi ita præfixo (a).

Quod non oporteat Principes eligere Episcopum.

Omnis electio a Principibus facta Episcopi, aut presbyteri, aut diaconi irrita maneat, secundum regulam, quæ dicit: Si quis Episcopus secularibus potestatibus usus, Ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur, & segregentur omnes, qui illi communicant. Oportet enim, ut qui provebendus est in Episcopum, ab Episcopis eligatur, quemadmodum a sanctis Patribus, qui apud Nicæam convenerunt, in regula definitum est, quæ dicit: Episcopum convenit maxime quidem ab omnibus, qui sunt in provincia, Episcopis ordinari. Si autem hoc difficile fuerit propter instantem necessitatem, aut propter itineris longitudinem: tribus tamen omnimodis consentientibus, & aliis per litteras consentientibus, tunc consecratio fiat: primatus tamen eorum, quæ geruntur per suam quamque provinciam Metropolitanis tribuatur Antistiti. Hæc canon. Quibus videas, penitus inhibendum esse Principibus, Ecclesiis præficere sacerdotes. Habent tamen aliqui id ex Sedis Apostolicæ privilegio.

Sed & illud a sacrosancta Synodo statutum fuisse reperitur (b), ad repandas illatas (ut vidimus per Iconoclastas hæreticos clades, cum Episcopia, & monasteria in usum profanum conversa sunt, ut in pristinum usum eadem restituerentur. Hæc & alia, quæ ob ingruentem persecutionem defectu culturæ spina Dei Ecclesiam occupant, falx Apostolicæ censuræ succidit. Et inter alia illud fuit, ut ab iisdem Iconoclastis introductum in Ecclesiam vestitum pretiosum clericorum, eadem sancta Synodus emendaret, sciens ista.

Quoniam radice amaritudinis exorta, contaminatio facta est in Catholica Ecclesia Christianos calumniantium hæresis, etiam hi, qui hanc, receperunt, non solum imaginarias picturas abominati sunt, sed etiam omnem reverentiam repulerunt, eos, qui religiose & pie vivunt, offendentes, ac per hoc completur in eis, quod scriptum est (c): Abominatio est peccatori Dei cultus. Igitur si inventi fuerint deridentes eos, qui vilibus, & religiosis vestibus amicti sunt, per pœnam cor-

(a) Dist.  
63. omnis  
electio.

XLVIII.  
Ne a  
Principibus  
eligantur  
Episcopi.

(b) Ead.  
Syn. c. 12.

XLIX.

(c) Eccl. 10.  
De vestitu  
clericorum.

11.

CHRISTI 787.

HADRIANI PAP. 16.

CONSTANT. IMPP. 8. ET IRENES

rigantur: priscis enim temporibus omnis sacratus vir cum mediocri, & vili veste conuersabatur. Omne quippe quod non propter necessitatem suam, sed propter venustatem accipitur, elationis habet calumniam: quemadmodum magnus ait Basilus. Sed neque ex sericis texturis vestem quis variatam induebat, neque apponebant variorum colorum ornamenta in summitatibus vestimentorum: audierant enim ex Deifona lingua (a), quia qui mollioribus vestiuntur, in domibus Regum sunt. Sic igitur infecta est sancta Synodus omnem superfluum vestimentorum ornatum, ab hereticis, explosa antiqua modestia, introductum. Hæ, & aliæ fuere hereticorum a sanctis Patribus in hoc Concilio verrendæ quisquiliæ. Ex quo deum Synodales scriptæ sunt litteræ ad diversos.

Synodales epistolæ. Synodalis enim epistola data est in primis ad ipsos Imperatores, alia vero Encyclicæ ad omnes Ecclesias, tertia ad Hadrianum ipsum Romanum Pontificem, quam hic tibi ex Anastasii versione reddidit sumus; illud non prætermittentes significare, ab eodem Tarasio scriptam haberi aliam epistolam eruditam satis, atque prolixam eundem Hadrianum Pontificem de simoniaca hæresi profliganda, quæ ab Anastasio ad finem ejusdem septimæ Synodi posita legitur, necnon apud Theodorum Balsamonem, in appendice ad Nomocanonem Photii, de qua inferius, hic tibi eam reddam, quæ ab eodem Tarasio ex hac eadem Synodo scripta fuit, cum se habeat tamquam recapitulatio omnium rerum gestarum in Synodo, his verbis:

Per cuncta sanctissimo ac beatissimo fratri, & comministro Hadriano Papæ senioris Romæ Tarasius misericordia Dei Episcopus Constantinopolæos Novæ Romæ in Domino salutem.

Sufficeret quidem salutaris dispensatio magni Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi ad pacem, unanimiorem, & concordiam omnibus Christianis: ipse namque post ex mortuis resurrectionem Apostolis suis insufflans ait: Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis, cujus rei gratia contestans omnibus nobis ille, qui raptus in tertium cælum, & in paradysum ingressus audivit arcana verba, Paulus scilicet divinus Apostolus asseruit, dicens (b): Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum, & medium parietem maceræ dissolvens inimicitiam in carne sua. Et rursus Thessalonicensibus præcipiens ait (c): Itaque fratres mei stete, & tenete traditiones, quas didicistis, si ve per sermonem, si ve per epistolam nostram. Sed quoniam inimicus, qui ab initio nequam est diabolus, non dimisit per diversa tempora edificatam su-

(a) Mat. 23. Synodales epistolæ.

(b) Epist. 2. Thess. 2.

(c) 2. Thess. 2.

pra fundamentum Apostolorum, & Prophetarum Ecclesiam, secundum quod sibi visum est, discindere, atque disrumperet, semet inferens per quosdam sequentes se viros malos, & zizania supereminare in regione hac, quæ culta est a tubis sancti Spiritus, Apostolis scilicet sanctis ( ipsi enim virtute ex alto accepta, & hac divina lucis operationis proficisci, etiam æternæ vitæ reliquerunt his, qui per ipsos crediderunt, carpendam. ) horum Deiloquam doctrinam sancti Patres nostri, qui hujus pastores, & custodes per singula fuere tempora, suscipientes, zizania, id est, hæreses, & novitates addititias, atque introductas radicibus exciderunt, & messem mundam arvo conservaverunt.

Vestra ergo fraterna, & summo Pontificio decorata sanctitas cum bis per Deiloquas suas doctrinas quodammodo sermocinatur, & ab eis accepto veritatis verbo, spinosas herbas, quæ nunc genuerunt, fidelissimorum, & pacificorum Imperatorum veritati concordans, evellere, machera spiritus festinavit, mittens secundum scriptam sibi petitionem nostram, ad universalem Synodum faciendam advocos viros, Petros duos videlicet, principis Apostolorum Petri. Quibus adventantibus, pii & tranquillissimi Imperatores nostri, eos benigne suscipientes, ad nos jubebant mitti, per eos litteras vestras nobis suscipientibus, & locuti cum illis, quæ conveniebant, advocavimus, & eos, qui ab Oriente venerant sacerdotio decoratos Joannem, & Thomam verbi, & sapientiæ participes, atque reverentia, & modestia perornatos; advenant enim hic & ipsi, per idem tempus pervenientes.

Itaque congregatis omnibus amabilibus Deo Episcopis hujus dioceseos, per nutum, & divinum zelum fidelissimorum, & piorum Imperatorum Sessio Synodi facta est. Sed quidam ex insensatis sensibus moti, turbationemque intra se facientes, exurgere nos fecerunt & consensu, & prohibiti, anno uno taciti mansimus. Ac vero anno transacto rursus Deo amabiles Episcopi congregari in Nicensium clara Metropoli Bithynensium provincia a piis Imperatoribus nostris iussi sunt. Siquidem & nos comites \* adscitantes Deo amabiles viros, & loci servatores vestros, similiter & eos, qui de Oriente venerunt: perreximus ad eandem Metropolim. Qui cum omnes sedissemus, caput fecimus Christum: jacebat enim in sancta sede Evangelium sanctum, contestans omnibus nobis sacratis viris, qui conveneramus, iudicium justum judicare: iudicare inter sanctam Dei Ecclesiam, & novitatem, quæ facta est.

\* loca tenentes

CHRISTI 787.

HADRIANI PAP. 16.

CONSTANT. IMPP. 8. ET IRENES

Et cum perlata primitus vestra fratrum sanctitatis littera legerentur, præstolabantur omnes, spiritualibus eduliis, tamquam in regalibus cœnis fruentes, quæ Christus per litteras tuas epulantibus præparabat: & sicut oculus totum corpus ad rectitudinis, & veritatis semitas ostendebat: sic ergo dirupta membra in unum conveniebant; sic vera consonantia confirmabatur; sic Catholica Ecclesia unitatem recipiebat: cum quibus, & earum, quæ de Orientali diocesi missæ sunt nobis litteræ, lectione facta, integra Paternæ traditionis pulchritudo demonstrabatur, ac vis veritatis roborabatur, propositis videlicet pluribus testimoniis Patrum.

His itaque gestis, prædicabatur a nobis omnibus, qui beneplacito Dei congregati eramus, recta, & irreprehensibilis confessio, quæ vobis missa est a nobis, per relationem etiam missam piis Imperatoribus nostris: & omnes hæretica illius pravitatis hæresiarche, & qui eos sunt sequuti & inconvertibiliter vitam suam finierunt, pari depositione damnati sunt cum his, qui ante Catholicæ hæretici fuerunt Ecclesie. Qui enim in vita præfentes fuere, salutem suam per scriptos a se libellos confessi sunt. Et nequaquam dimisit Christus Deus noster, petra nimirum, in qua stabilitus sumus, desuper contentam per totam tunicam, id est, Ecclesiam suam, quæ ab ipso, & per ipsum edificata est, discissam, & disruptam; sed nec membra alias atque aliter sese moventia: quin potius una cum veteribus hæresibus etiam errorem vanae pravitatis eorum, qui Chiristianos accusantes contra venerabiles imagines rabide lairant, verbo gratiæ suæ destruxit, & gladio spiritus pupugit, & satisfacti sumus per omnia, & per experimentum cognovimus, quia valet super omnia veritas, & vincit secundum non mentientem dicentis vocem (a): Resistit autem ei nullus universorum, & est robustissima, ita ut elevetur contra omnes inimicos, & eorum, qui resistunt sibi, legiones dissolvat. Ecce enim ecce labia quidem falsa loquentium cessaverunt, & caligo procacium vituperationum quietavit; illuxit autem veritatis dogmatum speciositas, ubique abjecta est hæretica infamia, & Ecclesia ornamentum suum sortita est, & accepit requiem ex opprimentibus se doloribus: immobilis enim est, & inexpugnabilis; adversus cujus fidem portæ inferi, & infidelitatis prævalere non poterunt. Sicut ex Dominica voce audivimus (b): Et repletum est gaudio os nostrum, & lingua nostra exultatione, & facti sumus lætantes in Ecclesia, cui præsidemus secundum voluntatem Dei. Hec itaque facta sunt, Christo, qui super omnia Deus noster est, volente per Orthodoxos, & fortissimos Imperatores nostros.